
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00071/2013 (SRP) 

Às 15:55 horas do dia 05 de dezembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº PRCI 108461, Pregão nº 00071/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CENTRAL TELEFÔNICA ANALÓGICA DIGITAL
Descrição Complementar: CENTRAL TELEFÔNICA PABX - PABX com configuração mínima de 2 troncos
e 4 ramais analógicos, expansível até 4 troncos e 12 ramais; - Placa de comunicação (para manutenção
remota) compatível com o equipamento fornecido; - Música de espera; Intercalação, Acionamento
externo, Toque geral; Transferência, Consulta, Desvios de chamadas, Hotline (interna e externa); Senha
para os ramais; Cadeado; Bloqueio de ligações locais, DDD, DDI e celular; Bloqueio de ligações a cobrar;
Captura; Rechamada à última ligação dirigida ao ramal; Rechamada interna; Grupos de ramais;
Conferência; Retenção de chamadas; Estacionamento de chamadas; Programação via PC; Pêndulo;
Programação remota via telefone MF; Análise de cifras e prefixos; Bivolt.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.007,9800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

05/12/2013
11:13:41

- Item cancelado na aceitação. Motivo: A sessão será
suspensa para retificação do edital.

Homologado 05/12/2013
15:55:23

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Item: 2

Descrição: Instalação / Manutenção - Rede Telefônica
Descrição Complementar: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E PROGRAMAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA
PABX COM FORNECIMENTO DE MATERIAS. - Mão de obra para instalação de cabeamento até o DG, de 02
linhas e 04 pontos de ramais internos, na distância de até 10 metros da central; deverá ter capacidade
(instalada) para expansão até 4 linhas e 12 ramais. - Todo o material (fios, cabos, cabo telefônico 10
pares, caixa de distribuição, blocos de engate rápido e quaisquer outros itens necessários à instalação),
em até 10 metros de extensão. - Os serviços descritos nesse item estão relacionados à instalação das
centrais especificadas no item 1. - Obs.: Fazer constar na proposta o valor por ponto adicional e por metro
adicional acima dos 10 metros, inclusive do cabo telefônico 10 pares.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: instalação
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 943,9500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

05/12/2013
11:13:59

- Item cancelado na aceitação. Motivo: A sessão será
suspensa para retificação do edital.

Homologado 05/12/2013
15:55:23

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

06/12/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 1/2



Item: 3
Descrição: CENTRAL TELEFÔNICA ANALÓGICA DIGITAL
Descrição Complementar: CENTRAL TELEFÔNICA PABX - PABX com configuração mínima de 2 troncos
e 4 ramais analógicos, expansível até 4 troncos e 12 ramais; - Placa de comunicação (para manutenção
remota) compatível com o equipamento fornecido; - Música de espera; Intercalação, Acionamento
externo, Toque geral; Transferência, Consulta, Desvios de chamadas, Hotline (interna e externa); Senha
para os ramais; Cadeado; Bloqueio de ligações locais, DDD, DDI e celular; Bloqueio de ligações a cobrar;
Captura; Rechamada à última ligação dirigida ao ramal; Rechamada interna; Grupos de ramais;
Conferência; Retenção de chamadas; Estacionamento de chamadas; Programação via PC; Pêndulo;
Programação remota via telefone MF; Análise de cifras e prefixos; Bivolt.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.219,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

05/12/2013
11:14:26

- Item cancelado na aceitação. Motivo: A sessão será
suspensa para retificação do edital.

Homologado 05/12/2013
15:55:23

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Item: 4
Descrição: Instalação / Manutenção - Rede Telefônica
Descrição Complementar: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E PROGRAMAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA
PABX COM FORNECIMENTO DE MATERIAS. - Mão de obra para instalação de cabeamento até o DG, de 02
linhas e 04 pontos de ramais internos, na distância de até 10 metros da central; deverá ter capacidade
(instalada) para expansão até 4 linhas e 12 ramais. - Todo o material (fios, cabos, cabo telefônico 10
pares, caixa de distribuição, blocos de engate rápido e quaisquer outros itens necessários à instalação),
em até 10 metros de extensão. - Os serviços descritos nesse item estão relacionados à instalação das
centrais especificadas no item 3. - Obs.: Fazer constar na proposta o valor por ponto adicional e por metro
adicional acima dos 10 metros, inclusive do cabo telefônico 10 pares.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: instalação
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.204,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

05/12/2013
11:14:40

- Item cancelado na aceitação. Motivo: A sessão será
suspensa para retificação do edital.

Homologado 05/12/2013
15:55:23

MAURO ANTONIO PIRES
DIAS DA SILVA

Fim do documento

06/12/2013 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS …

comprasnet.gov.br/…/termoHom.asp?… 2/2


